Еверс намагався показати, що процес утво-
рення держави на Русі не був специфікою її
історії, а відповідав загальному напряму роз-
витку світової історії [23, с. 105, 106].

Родова теорія Еверса була сприйнята і роз-
винена багатьма ученими Росії, і серед них ми
в першу чергу повинні назвати С. М. Соловйо-
ва, на якого Еверс мав глибокий вплив.

8 (20) листопада 1830 р. після важкої хво-
роби (його почерк став просто нечитаний) у
віці 48 років Еверс помер. Але його творчість
цінна тим, що вона, як писав М. П. Погодін,
«заключает в себе много пищи для всякого
мыслящего читателя» [24]. Саме тому Еверса
не без підстав називають першим істориком
руського права.